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ROMANIASIAIN NEUVOTTELUKUNNAN KOKOUS 4/2019 
 

 
Aika  keskiviikko 16.10.2019 klo 14.15 – 16.15 
 
Paikka  Eduskunnan pikkuparlamentti, kokoushuone Saarni 
 
Osallistujat  

Filatov Tarja, puheenjohtaja x 
Lindberg Väinö, varapuheenjohtaja  
Avikainen Ahti x 
Enqvist Måns  
Friman Sarita  
Grönfors Tino  
Hedman Henry  
Järvinen Johanna, hallinnollinen avustaja  
Kairimo Katri x 
Lehmusta Taito x 
Lindberg Allan  
Lindgren Henry x 
Lindgren Tuula  
Majaniemi Päivi x 
Merisaari Rauno x 
Mikander Anna  
Myllyaho Elsa, korkeakouluharjoittelija RONK ja VANE x 
Rautanen-Muhli Leea, erityisasiantuntija x 
Schwartz Miriam  
Tiainen Tuula  
Valentin Helena  

Lisäksi kutsuttuina asiantuntijoina:  
Burrell Riitta, neuvotteleva virkamies, STM x 

 
 

KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 
 
1. Kokouksen avaus 

 
Puheenjohtaja Tarja Filatov avasi kokouksen ajassa 14.25. 
 

2. Esityslistan hyväksyminen 
 
Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 
 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen (liite 1) 
 
Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja. 
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4. Uuden neuvottelukunnan nimeäminen kaudelle 2020-2022 (liite 2) 
Leea Rautanen-Muhli, STM ja Riitta Burrell, STM  
 
Todettiin, että asetus asettaa melko tiukat raamit uuden neuvottelukunnan kokoonpanolle, ja jäseniä tulevassa 
RONKissa voi olla enintään 16. Tasa-arvolain mukaisesti STM pyytää sekä mies- että naisehdokkaat 
neuvottelukunnan jäseniksi eri tahoilta. Nimeämispyynnöt pyritään laittamaan marraskuun alussa, ja uusi 
neuvottelukunta pääsee aloittamaan toivottavasti tammikuussa. Vaikkei virallisia, pysyviä asiantuntijoita voida 
nimetä, niin kokouksiin voidaan aina kutsua asiantuntijoiksi eri tahoja. 
 
Keskusteltiin nimeämisestä. Esille nousi esimerkiksi se, että kokouksiin voitaisiin tulevaisuudessa kutsua 
asiantuntijoiksi esimerkiksi yhdenvertaisuusvaltuutettu ja oikeusministeriöstä asiantuntijoita. Alueronkkien 
valtakunnalliseen neuvottelukuntaan nimeämien jäsenten ei tarvitse olla Alueronkkien jäseniä. Keskusteltiin myös 
mahdollisuudesta kutsua nuorisojärjestöistä edustajia mukaan kokouksiin, ja asiaa pidettiin tärkeänä. Uuden 
Ronkin jäseniksi toivottiin monipuolista jäsenistöä, jotka ovat valmiita sitoutumaan neuvottelukunnan toimintaan. 
Myös valtakunnallisuuden ja alueellisuuden toivottiin näkyvän uudessa RONKissa. Käytiin keskustelua myös uuden 
Ronkin ryhmäytymisestä, perehdyttämisestä ja toiminnan suunnittelua esimerkiksi vuosikellon muodossa.      
 
5. Syksyn työsuunnitelma (liite 3) 
Leea Rautanen-Muhli, STM  
 
Uuden neuvottelukunnan nimeämisprosessi etenee. Sanoista tekoihin 2 –hankkeen raportointi on työn alla, ja se 
pitää tehdä lokakuun loppuun mennessä. Nykyisen neuvottelukunnan kauden lopetus on edessä, ja 
toimintakertomus kaudesta tehdään. Lisäksi toivottiin keskustelua siitä, että mitä jätetään perinnöksi seuraavalle 
neuvottelukunnalle? Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kanssa yhteistyössä toteutetaan Rompon välivaiheiden 
tavoitteiden toteutumisen arviointi. Työ- ja elinkeinoministeriön selvitys romaniväestön työllisyydestä ja 
yrittäjyydestä valmistuu loka-marraskuussa, ja sitä käydään läpi seuraavassa Ronkin kokouksessa. 
Poliisiammattikorkeakoulun vuosittain tekemä Poliisin tietoon tulleet viharikokset –raportti valmistuu syksyllä, ja 
tuloksia esitellään RONKin seuraavassa kokouksessa. 
 
6. Suomen kansainvälinen romanipolitiikka  
Rauno Merisaari, UM 
 
Keskusteltiin kansainvälisestä romanipolitiikasta, ja esille nousi kysymys, että mitä voidaan tehdä Euroopan unionin 
alueella oleville romaneille, jotka kohtaavat syrjintää ja romanivihaa. Keskustelussa nousi esiin huoli siitä, että 
jäsenmaiden omat lait eivät riitä syrjinnän poistamiseksi. Suomesta kuitenkin tehdään humanitaarista työtä aiheen 
parissa. Kansainväliset kuviot ovat todella hitaita, ja muutokset kestävät. Keskusteltiin myös siitä, että romanien 
ääntä on vaikea saada kuuluviin Euroopan neuvostossa, koska ne ovat jääneet muiden asioiden jalkoihin. 
Romaneita koskevia raportteja on kuitenkin tehty, ja Suomi voisi ainakin niiden esille nostamisessa olla aktiivinen. 
Keskusteltiin myös siitä, että haluttaisiin kääntää englanniksi opas tai esite, mitkä ovat Suomessa olleet hyviä ja 
toimivia käytäntöjä romanien yhdenvertaisuuden parantamiseksi. 

 
7. Ajankohtaiset lausuntopyynnöt  

 Against Hate -hankkeen suositukset viharikosten ja vihapuheen vastaiseen työhön; lausunnon 
hyväksyminen. Ei kommentteja keneltäkään, lausunto pitää palauttaa 24.10.   

 Lausunto mielenterveysstrategian luonnoksesta: kommentit pyydetty 17.10. mennessä. 
Nostettiin esiin se, että lausunnossa korostettaisiin yhteistyötä järjestöjen kanssa, sillä 
mielenterveystyö ei ole pelkästään terveydenhuollon ammattilaisten asia. Yhteistyöllä saadaan 
enemmän aikaan. 

 
8. Muut ajankohtaiset asiat 
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 Henry Lindgren ja Taito Lehmusta: terveiset UM:n 16.9.2019 järjestämästä kuulemisesta 
kansalaisyhteiskunnalle Suomen tavoitteista ja painopisteistä YK:n yleiskokouksen 74. istuntokaudella. 
Toivottiin romaniväestön huonon tilanteen esiin nostamista aktiivisemmin sekä EU:n että YK:n tasolla. 
Ulkoministeriön kanssa on ollut hedelmällistä yhteistyötä aiheesta, mistä kiiteltiin kovasti. Keskusteltiin 
myös siitä, että vastaisuudessa neuvottelukunnan jäsenet voisivat ottaa vastuuta vastaaviin 
tapahtumiin osallistumisesta, jolloin se ei jäisi aina pääsihteerin vastuulle.  

 Elsa Myllyaho: Itsenäisyyspäivän tilaisuuden järjestelyt (seppeleenlasku Hietaniemen hautausmaalla). 
Käytiin läpi asiaa.  Kiuru on luvannut maksaa kahvittelut, ollaan häneen yhteydessä, miten tilaisuus on 
hänen kannaltaan paras hoitaa. Seppeleiden laskijoista keskusteltiin, ja sovittiin, että asiaan palataan 
uudestaan marraskuun Liepo-kokouksessa. 

 Leea Rautanen-Muhli: RONKin ehdotus Tasavallan presidentin kanslialle itsenäisyyspäivän vastaanotolle 
kutsuttavasta henkilöstä. Keskusteltiin asiasta ja päätettiin ehdottaa kahta kutsuttavaa.  

 Tiedoksi: Romanipoliittisen ohjelman alueellinen toimeenpano -opas (MAARO-opas) on julkaistu: 
http://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/161773  Merkittiin tiedoksi.  

 
9. Kokouksen päättäminen  

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa 16.15. 
 

10. Allekirjoitukset 
 
Puheenjohtaja Tarja Filatov 
 
 
Elsa Myllyaho 

 
 
 
LIITTEET Liite 1: Edellisen kokouksen pöytäkirja 
  Liite 2: Uuden neuvottelukunnan nimeäminen kaudelle 2019-2022 
  Liite 3: Syksyn työohjelma – luonnos yhteisen keskustelun pohjaksi  
 
JAKELU RONKin jäsenet ja kutsutut asiantuntijat  
 
TIEDOKSI Alueelliset romaniasiain neuvottelukunnat (pöytäkirja) 
  OPH / Romaniväestön koulutustyhmä (pöytäkirja)  

 
 

 
 


